
平成３０年５月１４日

保護者 各位

津島市立北小学校長 小林 正樹

児童の下校について

校庭にある樹々の葉も緑色に変わり、日差しも強さを増している今日こ

の頃、皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、

本校の教育発展のためにご理解とご協力を賜り、深く感謝いたしておりま

す。

さて、今月に入り、海部地区内で不審者の情報が何件か聞かれています。

学校では、日頃から安全について指導を行うとともに、下校時には交通安

全や不審者への警戒を呼びかけています。

また、校区の交通安全会や見守り隊の皆様にもご協力いただき、登下校

時の児童の安全指導をしていただいています。

しかし、最近の痛ましい事件の例もありますように、児童の下校につい

ては一層の安全への配慮が求められています。お忙しい中とは存じますが、

それぞれのご家庭につきましても、下校時刻に合わせて自宅前の通りや、

お子さまが友達と別れるところなどへ足を運んでいただき、いっしょに帰

宅するなど、無理のない範囲で、子どもたちの安全な生活への見守りやご

協力をお願いします。

【問い合わせ先 北小学校教頭 ２６－２５９７】


